SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N°363, DECIDE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e o que consta do processo

23047.002075/98-44,

RESOLVE:

Alterar o regime de trabalho da servidora LUCIENE RORIZ

DE CASTRO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus -

Substituto - de 40 (quarenta) para 20 (vinte) horas, a partir de 17

de agosto de 1998.

MA MACHADO
Diretor

SERVIÇO PtBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA W2644, DE 0..! DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas
atribuições legais, regimentais e o que consta do processo
23047.002330/98-40,

RESOLVE:

Autorizar o servidor NELSON PONCE LEONES, ocupante do cargo
de Vigilante, a usufruir no período de 31.08.98 a 28.10.98, dois
meses de Licença Prêmio por assiduidade, concedida através da
Portaria 297/96 de 04.07.96.

0 PE MACHADO
Diretor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA 1\IK5, DE DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no uso de suas
atribuições legais, regimentais e o que consta do processo
23047.001093/98-91,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo, para dar continuidade ao
Processo de Sindicância, instaurado através da Portaria 196 de 06
de abril de 1998.

Célio Donizete de Souza
Luciano de Carvalho Fracassi
Juscélio Ricardo Lacera

A"- --"‘

0 BE MA MACHADO
Diretor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 6 ,6 , DE C)..1 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que preceitua o artigo 25, inciso II do anexo ao

Decreto n.° 94.664, de 23.07.87,

RESOLVE:

Conceder Progressão Horizontal, de um Nível para outro imediatamente

superior ao que se encontra, o servidor da categoria funcional de Professor de I e II

Graus, código M-402-I, nos termos do parágrafo 10, do artigo 2° da Portaria n.°

475/MEC, de 26.08.87, conforme segue:

NOME

REGIS SILAS CARDOSO

DE PARA A PARTIR DE

C-01 C-02

ÍTALO DE LIMA MACHADO
Diretor

16.08.98

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIAS

PORTARIA N° 367 DE 2 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor Geral da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas

atribuições legais resolve:

Designar a servidora SHEILA MARA CARDOSO DE ALMEIDA, para em
substituição, exercer a função de Diretor Executivo da Caixa Escolar, no período de 02/09 a
03/09/98.

Iril w'O LI A MACHADO
Diretor Geral

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 368, de 03 de SETEMBRO de 1998.

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Resolve:

Contratar, conforme Autorização do MARE publicada no DOU de
21.02.97 Seção I página 3317, Renato mundin, aprovado em Processo
Seletivo, homologado pelo Edital 05 de 16 de fevereiro de 1997,
publicado no D.O.0 de 19 de fevereiro de 1998, para o cargo de professor
Substituto, Código M-402-I, Classe C, Nível I, no regime de 40 horas
semanais ( Transporte) e Primo Antônio Crosara, aprovado em Processo
Seletivo, homologado pelo Edital 22 de 30 de maio de 1997, publicado no
D.O.U. de 02 de maio de 1997, para o cargo de Professor Substituto,
Código M-402-I, Classe C, Nível I, no regime de 40 horas semanais
(Transporte) no período de 20.08.98 a 20.08.99.

- Ãoi0X- D" LI MACHADO
Dire or

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° wz,q , DE 03 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas atribuições
legais e regimentais

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria 364, de 01 de setembro de 1998, que trata da
Licença Prémio por Assiduidade, do servidor Nelson Ponce Leones.

.../ogg-AMPA
4101 —iFirE LI '" ACHADO

Diretor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 3o , DE CO 5 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta
do Processo n.° 23047.002227/98-91,

RESOLVE:

Autorizar o servidor ANTÔNIO NEWTON BORGES, ocupante do
cargo de Professor de I e II Graus, a usufruir no período de
01.09.98 a 29.11.98, Licença Prêmio.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 331 , DE ()'3 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no uso de
suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Lotar os servidores MAURÍCIO MERCÊ DE SA e SULAMITA
PEREIRA DA CUNHA, na Biblioteca, a partir de 08.09.98.

Diretor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° , DE Otj DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no
uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Retificar a Portaria 353, de 28 de agosto de
1998, que trata da Progressão Funcional por Titulação ao
servidor Vander de Souza Lima, onde se: Curso de Pós -
Graduação em nível de Especialização "Lato Sensu", pelo
Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais,
leia-se, Curso de Pós - Graduação em nível de Especialização
"Latu Sensu", denominado Teoria e Prática Pedagógica no
Ensino Técnico, pelo Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 31-3 , DE C.-)9 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta
do Processo n.° 23047.001520/97-69,

RESOLVE:

Autorizar o servidor CARLOS ALEXANDRE FERREIRA DE LIMA,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, a usufruir no
período de 01.09.98 a 27.05.99, Licença Prêmio.

fra MACHADO
Diretor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 374 , de 8 de setembro de 1998

0 Diretor Geral da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o seu afastamento desta Capital, resolve:

Designar o Vice-Diretor RAMOS ALBUQUERQUE NOBREGA,
Professor de Ensino de 1° e 2° Graus, para em substituição, exercer a função de Diretor Geral,
nos dias 09 e 10/09/98

Diretor Geral

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNILÓG1CA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 5 ,DE 08 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no uso de suas atribuições

legais e regimentais

RESOLVE:

19.08.98.
Prorrogar o contrato de VANESSA RUIZ LOPES, de 15.07.98 a

0 PE MA MACHADO
Diretor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 376 DE 10 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais resolve:

Designar a servidora SHEILA MARA CARDOSO DE ALMEIDA, para em
substituição, exercer a função de Diretor Executivo da Caixa Escolar, no período de 10/09 a 11/09/98.

RAMOS ALBUQUERQUE NBREGA
Diretor em Exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° „?..)7t2V. , DE AO DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal
de Goias, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Retificar a Portaria 349, de 28 de agosto de
1998, que concede Progressão Funcional por Titulação, ao
servidor Dori Rodrigues de Souza, onde se 16: "Classe E-01"
leia-se da "Classe C-02 para a Classe D-1".

AL OBRE GA
Diretor em Exrício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° ,DE -10 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas
atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

I - Dispensar, o servidor João Carlos de Oliveira, ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, da Coordenação do Laboratório de Estradas FG - 04, a partir
de 02/02/98.

II — Designar, o servidor João Rodrigues de Morais Neto para a Função
Código FG —04 a partir de 15.06.98.

NOBREGA
Diretor em Exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N°379, DE 11 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta do Processo nO 23047.002351/98-10,

RESOLVE:

Alterar a carga horária semanal de trabalho, da
servidora Mauricia Moraes dos Santos, ocupante do cargo de
Pedagogo/Orientador Educacional, de 40 (quarenta) horas semanais
para 20(vinte) horas semanais, no período de 01.09.98 a
30.11.98.

fiEIA MACHADO

Diretor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 3c) , DE 3 I DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta do Processo n° 23047.002305/98-01,

RESOLVE:

Conceder Progressão Funcional por Titulação e

Qualificação de acordo com o art. 25, item III, do decreto nc

94.664/87, art. 23 e parágrafos da Portaria n° 475/87 MEC,

observando ainda o que consta da Resolução n° 22/94 do Conselho

Superior da ETFGO A servidora ANDREIA REZENDE DE OLIVEIRA,

ocupante do cargo de Datilógrafo, grupo NI, do padrão II para o

padrão III da classe B, por ter concluído o curso de Administração

de Empresas, pela Faculdade Anhanguera de Ciências Humanas.

E L MACHADO
Di .etor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA NI° 3gA , DE .A A DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta do Processo nu 23047.002148/98-16,

RESOLVE:

Conceder Progressão Funcional por Titulação e

Qualificação de acordo

94.664/87, art. 23 e

observando ainda o que

com o art. 25, item III, do decreto n"

parágrafos da Portaria n` 475/87 MEC,

consta da Resolução n° 22/94 do Conselho

Superior da ETFGO ao servidor JOSÉ JARDIM DA SILVA, ocupante do

cargo de Vigilante , grupo NI, do padrão V para o padrão VI da

classe B, por ter concluído o curso de Impressor off-set, pelo

SENAI.

" tor
MACHADO7110 Dir A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 382 , de 11 de setembro de 1998

0 Diretor Geral da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o seu afastamento desta Capital, resolve:

Designar o Vice-Diretor RAMOS ALBUQUERQUE NOBREGA,
Professor de Ensino de 1° e 2° Graus, para em substituição, exercer a função de Diretor Geral,
no período de 14 a 18/09/98.

11117r0 I/ E L ACHADO
Diretor Geral

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA No , DE AA DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goias, no
uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Designar a servidora Maria Terezinha do Prado,
ocupante do cargo de Psicólogo, para em substituição,
exercer a Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos -
CD4, no período de 14.09.98 a 20.09.98.

E L MACHADO
Diretor

para comporem Banca Examinadora do Processo Seletivo
020/98 - Professor Substituto de I e II Graus na
Transportes.

RAMOS Ali Q NOBREGA
Diretor em Ex cicio

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA No .sezt , DE I DE SETEMRBO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goias, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Designar os servidores, PAULO FERNANDO DE ASCENÇA0 PINTO,

BENJAMIN JORGE RODRIGUES DOS SANTOS e SHIRLEY-MAR FERREIRA VIROTE
- Edital
area de

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° g5 , DE I Lq DE SETEMRBO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goias, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Designar os servidores, JOLIO CESAR DOS SANTOS, REGINALDO
JOSE SADDI e MARIA TEREZINHA DO PRADO para comporem Banca
Examinadora do Processo Seletivo - Edital 019/98 - Professor
Substituto de I e II Graus na area de Teatro.

REGA
Diretor em Exercicio

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 7.Q..7-, , DE 4S- DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal
de Goias, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Retificar a Portaria 252, de 15 de junho de 1998,
publicada no D.O.U. de 18 de junho de 1998 na pagina 30
seção 2, onde se le na Portaria n° 252, item XXXVIII:
dispensar, o servidor Mauro Bento de Mendonça, ocupante do
cargo de Professor de I e II Graus da Função de Coordenador
de Produção Escolar FG-04, leia-se: dispensar a partir de
14.06.98 o servidor Mauro Bento de Mendonça, ocupante do
Cargo de professor de i e II Graus, da Função de Coordenador
de Produção Escolar FG-04.

RAMOS ALBUQUERQU NEGA
Diretor em Exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 387 DE 15 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais resolve:

Designar a servidora SHEILA MARA CARDOSO DE ALMEIDA, para em
substituição, exercer a função de Diretor Executivo da Caixa Escolar, no período de 16/09 a 18/09/98.

RAMOSA B
Diretor em Exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 5 g ,DE I DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta do Processo n.°

23047.002105/98-11.

RESOLVE:

Alterar a carga horária semanal de trabalho, da servidora Warde
Antonieta Bueno da Fonseca, ocupante do cargo de Professor de I e 11 Graus, de 20

(Vinte) horas para DE (Dedicação Exclusiva), a partir de 15.09.98.

RAMOS AL 11() E JE. REGA
Diretor em Exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 3 , DE I 5 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goias, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Designar, o servidor Agnaldo Fernando Vieira de Arruda, ocupante do
cargo de Professor de 1 e II Graus, responsável pelo Laboratório de Mineração, a partir
de 15.09 98.

RAMOS ALBUQU RI E NO CT A
Diretor em Exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° ftO ,DE /1 5 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas
atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Designar a servidora Maria de Jesus da Silva, ocupante do cargo de
Professor de 1 e 11 Graus, para em substituição, exercer a função de Diretor da Diretoria
de Desenvolvimento de Ensino, no período de 17.09.98 a 03.10.98.

RAMOS ALBUQL E NOBREGA
Diretor em Exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N'YA /i , DE 01 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de
Goias, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta do Processo n" 23047.002324/98-47,

RESOLVE:

Conceder Progressão Funcional por Titulação, de acordo
com o art. 16, inciso II, parágrafo 2°, do anexo ao Decreto n°
94.664/87 e o inciso II do artigo 12, Parágrafo único, Letra "A",
da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87, ao servidor WILLIAM SANDRO
BERNARDES DA SILVA, ocupante do cargo de Professor Substituto, por
ter concluído o curso de Especialização em CIÊNCIA E TÉCNICAS DO
BASQUETEBOL, pela Universidade Gama Filho, do Nível C-01 para D-
01, acrescido da gratificação de 12%, a partir de 11.09.98.

RAMO
Diretor em Exercic

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA 39,2„ DE 11 -4 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de
Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta do Processo n" 23047.002437/98-33,

RESOLVE:

Conceder Progressão Funcional por Titulação, de acordocom o art. 16, inciso II, parágrafo 2°, do anexo ao Decreto n°
94.664/87 e o inciso II do artigo 12, Parágrafo Único, Letra "A",da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87, ao servidor JOAO MARCOS BAILAO
DE LIMA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, por ter
concluído o curso de Especialização em INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO,pelo Instituto de Matemática e Estatística da Universidade Federalde Goiás do Nível C-03 para D-01, acrescido da gratificação de12%, a partir de 11.09.98.

RAMO :406 :.REGA
Diretor em Exercício

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° Dc) DE DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goias, no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Designar, os servidores, Francisco de Araújo, Lourdes Bernadete
Carvalhais, Adolfo de Oliveira Mendes e Warde Antonieta Bueno da Fonseca, para
auxiliar a Coordenação de Ciências e Tecnologia, na implantação de cursos pós-médios,
cursos extraordinários, manutenção de laboratórios, exposições e feiras de ciências, dentre
outros.

RAM OBREGA
Diretor em Exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 394 DE 29 DE SETEMBRO DE 1998

0 Diretor em Exercício da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais resolve:

Autorizar, de acordo com o artigo 1°, da Lei n° 9.327, de 09/12/96, os servidores,
abaixo relacionados, a dirigirem o veiculo oficial Kombi, Placa KCX 0698, da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, exclusivamente no interesse do serviço e no exercício de suas próprias funções,
ressalvando, ainda, que desvios de função serão da responsabilidade da Direção da UNED, conforme
recomendações da Delegacia Federal de Controle - GO-TO, em anexo.

NOME CARGO/FUNÇÃO

GENESSI FELIPE DE OLIVEIRA  Mecânico
SALMO MACHADO DINIZ Marceneiro
VANDERLI ALVES DO PRADO Eletricista

L MACHADO
Diretor Geral